МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРН ЛЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

(VI «? 00»Мй$$>О2О года

г, Владикавказ

Об утверждении перечней базовых школ, участвующих в реализации

Во исполнение мероприятий проекта « П о д г о т о в к а кадров для системы

образования» , у т в е р ж д е н н о г о приказом М и н и с т е р с т в а образования и науки

Республики Северная Осетия Алания от 1 -\ декабря 2018 года №'11 OS.

п р и к а з ы в а ю:

перечень базовых школ для внедрения системы классного иожатства

( п р и л о ж е н и е 1 );

перечень базовых школ по апробации программы п р е д п р о ф и л ь н о г о и
профильного образования « П е д а г о г и ч е с к и е классы» (приложение 2).

Признать утратившим силу п.1 приказа Министерства образования и

науки Республики Северная Осетия Алания от 5 сентября 2019 года .V" 7 С )К
«Об утверждении перечней базовых школ, у ч а с т в у ю щ и х в реализации
проекта «Подготовка кадров для системы образования» .

3. Начальнику отдела о б щ е г о образования и социальной защиты
детства Ревазовой А.К. обеспечить р е а л и з а ц и ю проекта «Подготовка кадров
для системы образования» в у т в е р ж д е н н ы х базовых школах.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

проекта «Подготовка кадров для системы образования»

Утвердить :

Ми нистр Л. Башарина

и.

Приложение 1
к приказу Министерства образования и

науки Республики Северная Осетия-
Алания

от «№> 09 2020 г. № 65%

Перечень базовых школ для внедрения системы классного вожатства

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия
№4 имени Героя Советского Союза Кибизова Александра Николаевича;
2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №22 имени полного кавалера ордена Славы
В.М. Коняева;
3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 25 им. Героя Советского Союза А.Е. Остаева;
4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 26 им. дважды Героя Советского Союза Иссы
Александровича Плиева;
5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 3;
6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 14 имени Героя Советского Союза Ларионова
В.П.;
7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 15 им. Героя Советского Союза Мильдзихова
Х.З.;
8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 27 им. Ю.С. Кучиева
9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 28 имени Героя Советского Союза Гагиева
Александра Максимовича;
10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 29 с углубленным изучением английского
языка имени Героя России Андрея Владимировича Днепровского;
11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 33 имени Заурбека Калоева;
12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 34 имени Героя Советского Союза Георгия
Ивановича Хетагурова;
13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 40;

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 42 имени Героя Советского Союза Хаджи-
Умара Джиоровича Мамсурова;
15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 46;
16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2 им. Д. Доева с. Гизель» муниципального
образования Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания;
17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2 им. X. Тотрова с. Ногир», муниципального
образования Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания;
18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа имени Тамерлана Кимовича Агузарова, с.
Нижняя Саниба», муниципального образования Пригородный район
Республики Северная Осетия-Алания;
19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа с. Сунжа» муниципального
образования - Пригородный район Республики Северная Осетия - Алания;
20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 имени Заслуженного учителя РФ
Александра Алексеевича Агаева с. Камбилеевское» муниципального
образования - Пригородный район Республики Северная Осетия - Алания;
21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза Петра
Владимировича Масленникова ст. Архонская» муниципального образования
- Пригородный район Республики Северная Осетия - Алания;
22. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2 ст. Архонская» муниципального
образования - Пригородный район Республики Северная Осетия - Алания;
23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №5 г. Алагира;
24. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 2 г. Алагир Республики Северная Осетия -
Алания;
25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 3 г. Алагир Республики Северная Осетия -
Алания;
26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа с. Майрамадаг Алагирского района Республики
Северная Осетия - Алания;

27. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 5 г. Беслана» Правобережного района
Республики Северная Осетия-Алания;
28. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Беслана» Правобережного
района Республики Северная Осетия - Алания;
29. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Героя России Заура
Джибилова г. Беслана» Правобережного района Республики Северная
Осетия - Алания;
30. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с. Фарн» Правобережного района
Республики Северная Осетия - Алания;
31. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа № 8 г. Моздока Республики Северная Осетия-
Алания;
32. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа № 3 г. Моздока Республики Северная Осетия -
Алания;
33. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа № 2 им. А.С. Пушкина г. Моздока Республики
Северная Осетия - Алания;
34. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа № 108 им. Ю.В. Андропова г. Моздока
Республики Северная Осетия - Алания;
35. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа ст. Луковской им. С.Г. Астанина Моздокского
района Республики Северная Осетия - Алания;
36. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа ст. Терской Моздокского района Республики
Северная Осетия - Алания;
37. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа № 2 с. Кизляр Моздокского района Республики
Северная Осетия - Алания;
38. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.Я. Филько
станицы Павлодольской Моздокского района Республики Северная Осетия-
Алания;

39. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа-интернат имени З.К. Тигеева
г. Моздока Республики Северная Осетия-Алания;
40. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа п. Притеречного Моздокского района
Республики Северная Осетия-Алания;
41. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
основная общеобразовательная школа ст. Ново-Осетинской Моздокского
района Республики Северная Осетия-Алания;
42. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа № 5 имени К.А. Ардашева г. Моздока
Республики Северная Осетия-Алания;
43. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 2 им. А.Н. Кесаева г. Дигоры Дигорского
района РСО-Алания;
44. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №2 с.Дур-Дур Дигорского района Республики
Северная Осетия - Алания;
45. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Ардон Республики Северная Осетия-
Алания;
46. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 2 г. Ардона Ардонского района Республики
Северная Осетия - Алания;
47. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа № 3 г. Ардона Ардонского района Республики
Северная Осетия - Алания;
48. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 4 г. Ардона Ардонского района Республики
Северная Осетия - Алания;
49. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа с. Кадгарон Ардонского района Республики
Северная Осетия - Алания;
50. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза
А.А. Бондаря ст. Змейская муниципального образования Кировский район
Республики Северная Осетия-Алания;

51. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза

Х.З. Мильдзихова с.Эльхотово муниципального образования Кировский
район Республики Северная Осетия - Алания;
52. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 1 имени Героя Социалистического Труда
Е. Е. Дзгоева с. Эльхотово муниципального образования Кировский район
Республики Северная Осетия - Алания;
53. Муниципальная казенная общеобразовательная организация средняя
общеобразовательная школа №1 им.Героя Советского Союза А.А.Макоева
с.Чикола Ирафского района Республики Северная Осетия-Алания;
54. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 3 им. Иса Хуадонти с. Чикола, Ирафского
района РСО-Алания;
55. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №2 им.С.Газдарова с.Чикола Ирафского района
Республики Северная Осетия - Алания;
56. Муниципальное казенное образовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа с.Советское Ирафского района Республики
Северная Осетия - Алания;
57. Муниципальное казенное образовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа им. М. X. Караева с.Лескен Ирафского района
Республики Северная Осетия - Алания;
58. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа им. С. Киргуева с. Ахсарисар Ирафского района
Республики Северная Осетия - Алания;
59. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа с.Сурх-Дигора Ирафского района Республики
Северная Осетия - Алания;
60. Муниципальное казенное образовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа с.Новый Урух Ирафского района Республики
Северная Осетия - Алания;
61. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия «Диалог».

Приложение 2
к приказу Министерства образования и

науки Республики Северная Осетия-
Алания

от «30» 09 2020 г.

Перечень базовых школ по апробации программы предпрофильного и
профильного образования «Педагогические классы»

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия №4 имени Героя Советского Союза Кибизова Александра
Николаевича;
2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №22 имени полного кавалера ордена Славы
В.М. Коняева;
3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 25 им. Героя Советского Союза А.Е. Остаева;
4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа имени Тамерлана Кимовича
Агузарова с. Нижняя Саниба» муниципального образования - Пригородный
район Республики Северная Осетия-Алания;
5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Д. Доева с. Гизель»
муниципального образования Пригородный район Республики Северная
Осетия-Алания;
6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2 им. X. Тотрова с. Ногир»,
муниципального образования - Пригородный район Республики Северная
Осетия-Алания;
7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №1 с. Октябрьское» муниципального
образования Пригородный район РСО-Алания;
8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 3;
9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 30;
10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 28 имени Героя Советского Союза Гагиева
Александра Максимовича;

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 29 с углубленным изучением английского
языка имени Героя России Андрея Владимировича Днепровского;
12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 14 имени Героя Советского Союза Ларионова
В.П.;
13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 15 им. Героя Советского Союза Мильдзихова
Х.З.;
14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 50 им. С В . Марзоева;
15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 40;
16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 42 имени Героя Советского Союза Хаджи-
Умара Джиоровича Мамсурова;
17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
гимназия № 45 им. Ж. Дюмезиля;
18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - лицей
г. Владикавказа;
19. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Общеобразовательная школа-интернат среднего общего образования г.
Владикавказ»;
20. Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия «Диалог»;
21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №1 имени Героя Советского Союза
Петра Владимировича Масленникова ст. Архонская» МО-Пригородный
район Республики Северная Осетия - Алания;
22. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2 ст. Архонская» муниципального
образования - Пригородный район Республики Северная Осетия - Алания;
23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 2 г. Ардона Ардонского района Республики
Северная Осетия - Алания;
24. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа № 3 г. Ардона Ардонского района
Республики Северная Осетия - Алания.